ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

ATO Nº 2.187/18 – DCS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE CONDIÇÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DA
PROVA DA 1ª FASE - CFO BM 2019.

 O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação
de Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP, e considerando o Edital nº 01/2018,
que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2019, c/c Aviso nº
2026/18, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 26, de 07
Fev18, página 28, retificado pela Errata nº 2127/18, publicada no Diário Oficial do
Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 72, de 19Abr18, página 38, RESOLVE.

1 - DEFERIR os pedidos de condição especial para realização da prova da 1ª fase do
concurso ao Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar - CFO BM 2019,
conforme anexo “A”.

2 - ESCLARECER aos candidatos que para retirarem o Cartão Definitivo de Inscrição-

CDI deverão acessar o endereço eletrônico www.gestaodeconcursos.com.br,

entrar na área do candidato através de seu login e senha.

Belo Horizonte, 04 de junho de 2018.

(a)CLEBERSON PEREIRA SANTOS, CORONEL BM

COMANDANTE DA ABM

ANEXO “A”

 ATO Nº 2187/2018 – DCS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE CONDIÇÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DA 1ª FASE - CFO BM 2019

Ord. Inscrições  Candidato Condições especiais Parecer Motivo do indeferimento

1 2309834 ARTHUR HAMILTON COUTO CAMPOS
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

2 2323924 CAROLINE MISAEL SANTOS SILVA -LACTANTE - Sala para amamentação Deferido

3 2304097 DEBORA CAMPOS SOARES ARAUJO -LACTANTE - Sala para amamentação Deferido

4 2347418 DIMAS MAX FERNANDES -FÍSICA - Sala de fácil acesso Deferido

5 2335434 ELDSON LOPES ANTUNES
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

6 2319106 ELIDIANE AQUINO CARVALHO -LACTANTE - Sala para amamentação Deferido

7 2343043 GABRIEL RODRIGUES GODOY
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

8 2306210
GIOVANNI GIANINNI GARCIA DO
NASCIMENTO

-FÍSICA - Mesa e cadeira separadas Deferido

9 2330634 GUILHERME AUGUSTO LOPES DE AGUIAR
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

10 2331270 GUILHERME HENRIQUE MIELKE -FÍSICA - Mesa e cadeira separadas Deferido

11 2300421 GUILHERME VIANA DA SILVA NETTO
-VISUAL - Autorização para uso de
óculos escuros

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

12 2342705 ISABELA SILVA OLIVEIRA
-FÍSICA - Auxílio para transcrição-
NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

13 2341295 ISLA CAMPOS SOARES -LACTANTE - Sala para amamentação Deferido

14 2316950 JERRY ADRIANE SILVA JUNIOR
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

15 2346022 JOAO PAULO DIAS FERREIRA VAZ
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

16 2335028 JUANI MARTINS DA SILVA -FÍSICA - Auxílio para transcrição Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

17 2299932 JUSSARA DE OLIVEIRA SOUZA RODRIGUES -FÍSICA - Auxílio para transcrição Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

18 2305068 KEVIM ALAN RIBEIRO RAMOS -FÍSICA - Sala de fácil acesso Deferido

19 2342232 LAURA PALMER RODRIGUES MENDES -FÍSICA - Mesa e cadeira separadas Deferido

20 2312850 LEONARDO VANDER FONTES DO CARMO -FÍSICA - Sala de fácil acesso Deferido

21 2304362 LETICIA CRISTINA DE MELO SILVA -LACTANTE - Sala para amamentação Deferido

22 2298170 LUCAS DANIEL SANTOS VIEIRA -FÍSICA - Mesa e cadeira separadas Deferido

23 2316177 MARCELO MOREIRA DA SILVA -FÍSICA - Sala de fácil acesso Deferido

24 2317129 MAURICIO VIDAL DE SOUZA PAULA
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

25 2309617 RAUL CESAR MOURA -FÍSICA - Sala de fácil acesso Deferido

26 2300412 REGINALDO DE OLIVEIRA DA SILVA -FÍSICA - Sala de fácil acesso Deferido

27 2343781 ROGER WILKER VENTURIM DINIZ -FÍSICA - Sala de fácil acesso Deferido

28 2341816 TIAGO DIAS LEAL DE ALMEIDA -FÍSICA - Sala de fácil acesso Deferido

29 2346549 VINICIUS BONFIM PORTUGAL
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

30 2318622 VITOR MARTINS CORREA
-NEUROLÓGICA - Tempo adicional de
prova (1 hora)

Indeferido Não atendeu item 5.10.2 (Não enviou laudo médico).

31 2303113 PEDRO AUGUSTO SILVA SANTOS LEAO
Tempo adicional de prova - (1-hora)
Problemas de saúde temporário que
impacta na escrita

Deferido

32 2342705 ISABELA SILVA OLIVEIRA
Tempo adicional de prova - (1-hora),
prova ampliada e auxilio transcrição

Indeferido
Não atendeu o item 5.10 (Enviou o requerimento de solicitação
após o término do prazo estabelecido em Edital) Data limite para
solicitação foi dia 25/05/2018.

Belo Horizonte, 04 de junho de 2018.

(a)CLEBERSON PEREIRA SANTOS, CORONEL BM

COMANDANTE DA ABM